
Preisliste Zugang, Januar 2024

               ZUGANG
1. TELEFONDIENST

Die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Telefoniedienstes sind beim Kundendienst 

erhältlich.

1.1. Phone Line/BIZZ IP Telephony Mono Ohne 

MwSt. 

(EUR)

Inkl. 

MwSt. 

(EUR)

EINSÄTZE - STANDARDTARIF (normale und temporäre Leitungen)
PAUSCHALGEBÜHREN FÜR FAHRTKOSTEN 

Fahrkosten zum Anschlussort 40,4959 49,00

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR NETZANSCHLUSS

Installation des Zugangspunkts 24,7934 30,00

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR INBETRIEBNAHME

Aktivierung

Für die erste Leitung 48,7603 59,00

Pro zusätzliche Leitung, die gleichzeitig unter der gleichen Anschrift und vom gleichen 

Inhaber beantragt wird (nur bei Phone Line)
20,6612 25,00

Ausnahme: Kosten im Falle einer Zusammenlegung, Leitungsübernahme oder Konfiguration --> nur 

gestaffelter Tarif ohne Unterbrechung des Abonnements

Für die erste Leitung (nur bei Phone Line) 48,7603 59,00

2. bis 20. Leitung (pro Leitung) (nur bei Phone Line) 10,0000 12,10

Pauschale für mehr als 20 Leitungen (nur bei Phone Line) 250,0000 302,50

SPEZIELLE VERBINDUNGEN (zzgl. Kosten) (Phone Line)

Außergewöhnliche Verbindung

Verbindung zu einer anderen Telefonzentrale im gleichen Gebiet

Temporäre Verbindung

Vorübergehende Verbindung für einen festen Zeitraum von weniger als einem Jahr

Inbetriebnahme einer Leitung

Einsatzkosten (falls erforderlich)

Schließungskosten

Für die erste Leitung 70,6500 85,49

Pro zusätzlicher Leitung * 35,3300 42,75

* (Inhaber, Ort und Datum gleich)

Umstellung DUO, Twin, ISDN-2/ISDNoIP-2/Bizz IP-Telefonie Duo/Enterprise Voice 

Multi (2 Kanäle) auf Phone Line
Fahrtkosten zum Anschlussort 40,4959 49,00

Installation des Zugangspunkts 24,7934 30,00

EINSÄTZE - ERMÄSSIGTER SOZIALTARIF (Phone Line)

Die Bedingungen für den Erhalt des Telefontarifs für Unternehmen sind beim Kundendienst 

erhältlich.

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR FAHRTKOSTEN 

Fahrkosten zum Anschlussort 20,2479 24,50

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR NETZANSCHLUSS

Installation des Zugangspunkts 12,3967 15,00

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR INBETRIEBNAHME

Aktivierung 24,3802 29,50

BEFRISTETE ABONNEMENTS - PRO LEITUNG
TARIF - Phone Line

Monatsgebühr 26,6529 32,25

NORMALE ABONNEMENTS - PRO LEITUNG

Mindestlaufzeit: 1 Jahr – Siehe spezifische Kosten und Entschädigungen

STANDARDTARIF - Phone Line

Monatsgebühr 24,0744 29,13

STANDARDTARIF - BIZZ IP Telephony Mono

Monatsgebühr 24,0744 29,13

ERMÄSSIGTER TARIF - Phone Line

Sozialtarif 17,1323 20,73

Die Bedingungen für den Erhalt des Ermässigten Telefontarifs sind beim Kundendienst 

erhältlich.
ZUSÄTZLICHE REPARATURDIENSTE (pro Leitung oder Basisanschluss) (Phone Line)

Telephony Guaranty Pro (Siehe spezifische Kosten und Entschädigungen) 3,5500 4,30

Auf Anfrage

Aug Anfrage
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KASKADENSCHALTUNG (Phone Line)

Pro Leitung 24,0744 29,13

DIREKTDURCHWAHL (analoger Anschluss) (Phone Line)

Grundabonnement pro Leitung 24,0744 29,13

Zuschlag für Direktwahldienst 

Monatsgebühr (Pauschale für 1 bis 5 Anschlusse) 154,9587 187,50

Monatsgebühr für jeden zusätzlichen Anschluss 30,9917 37,50

In Gruppen von 100 fortlaufenden Nummern (verwendet oder reserviert) 49,5868 60,00

AUSSERGEWÖHNLICHE VERBINDUNG (Phone Line)

Standardtarif 24,0744 29,13

Ergänzung zum Grundabonnement 9,6678 11,70

Zuschlag pro KM Luftlinie zwischen den Zentralen 5,9494 7,20

ZUSATZDIENSTLEISTUNGEN

AUSWAHL DER RUFNUMMER AUS DEN VERFÜGBAREN NUMMERN

Zugangsgebühren 223,1405 270,00

Monatsgebühr 4,9579 6,00

BEHALTEN DER GLEICHEN RUFNUMMER IN DER GLEICHEN ZONE 

Zugangsgebühren

ÄNDERUNG DER RUFNUMMER

Zugangsgebühren 27,5042 33,28

GEHEIMNUMMER

Monatsgebühr für die erste Nummer 

Für die anderen Nummern (Inhaber und Anschrift gleich)

EINRICHTEN DER FUNKTION „PASSWORT“ 

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 0,6016 0,73

DAUERHAFTE VERKEHRSBESCHRÄNKUNG nach Art des Verkehrs

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

FERNBEDIENTE BESCHRÄNKUNG für jede Art Verkehr

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

Pro Aktivierung  0,1289 0,16

BESCHRÄNKUNG DER INSGESAMT EINGEHENDEN ANRUFE

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

BESCHRÄNKUNG AUF INFOKIOSQUE (077, 0903, fünfzig Nummern mit exotischen Zielen)

Zugangsgebühren

BESCHRÄNKUNG VON ANRUFEN ZU 090-NUMMERN (zu 090-Nummern, mit Ausnahme der 

für die Internetverbindung verwendeten Nummern [von 090930 bis einschließlich 

090936]) 
Zugangsgebühren

VORBESTIMMTE NUMMER, DIE DURCH EINFACHES ABNEHMEN GEWÄHLT WIRD (Hotline)

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

AUTOMATISCHE AUSGABE VON GEBÜHRENIMPULSEN

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

MEHRWERTDIENSTE 

Anrufweiterleitung (Call Forwarding) 2,4711 2,99

Anklopfen (Call Waiting) 2,4711 2,99

Nummernanzeige (Anrufer-ID - CLIP) 3,2975 3,99

Verweigerung der Anzeige (Nichtanzeige Ihrer Nummer und Ihres Namens - CLIR)

Anruf mit festem Zielort (FDC) 2,4711 2,99

Dienst für die Ablehnung anonymer Anrufe - (ACR) 2,4711 2,99

COMFORT®-Dienste 3,2975 3,99

See and talk – (CLIP + Call waiting) 4,1240 4,99

Vorzugspaket Mehrwertdienste  - (CW, CF, FDC, CLIP, CNIP) 4,1240 4,99

1919 (Automatic Recall)

Surf&Call

Dreierkonferenz

RINGBACK

Pro Anruf

TELEFON-MAILBOX-DIENSTE 

Aktivierung und Deaktivierung des Dienstes

Abfrage von Nachrichten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos
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Aus Belgien

Aus dem Ausland

Einstellung der Grußansage

Von der bestehenden Rufnummer des Dienstes

Von einer anderen Rufnummer im belgischen Festnetz

Benachrichtigung

Zu einem Semaphon

Zu einem Festnetz- oder Mobiltelefon in Belgien

Ins Ausland
Dem Anrufer, der auf die Mailbox umgeleitet wird, entstehen für seinen Anruf keine 

zusätzliche Kosten.

TELEFON-MAILBOX-GRUNDDIENSTE

Aktivierung und Deaktivierung des Dienstes

Abhören von Nachrichten

Dem Anrufer, der auf die Mailbox umgeleitet wird, entstehen für seinen Anruf keine 

zusätzliche Kosten.

1.2. LIGNES NUMERIQUES: ISDN-2/ISDNoIP-2/Enterprise Voice 

Multi (2 canaux)

Ohne 

MwSt. 

(EUR)

Inkl. 

MwSt. 

(EUR)

EINSÄTZE (normale und temporäre Leitungen)
PAUSCHALGEBÜHREN FÜR FAHRTKOSTEN 

Fahrkosten zum Anschlussort 40,4959 49,00

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR NETZANSCHLUSS

Installation des Zugangspunkts 52,0661 63,00

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR INBETRIEBNAHME

Inbetriebnahme ISDN-2 (Standard, Indialing, Cascade), ISDNoIP-2, Enterprise Voice Multi

Für die erste Leitung (nur bei Phone Line) 66,9421 81,00

Pro zusätzliche Leitung, die gleichzeitig unter der gleichen Anschrift und vom gleichen 

Inhaber beantragt wird (nur für ISDN-2/ISDNoIP-2/Enterpise Voice Multi)
33,4711 40,50

Ausnahme: Kosten im Falle einer Zusammenlegung, Leitungsübernahme oder Konfiguration --

> nur gestaffelter Tarif ohne Unterbrechung des Abonnements (nur für ISDN-2)

Für die erste Leitung (nur bei Phone Line) 66,9421 81,00

2. bis 20. Leitung (pro Leitung) 10,0000 12,10

Pauschale für mehr als 20 Leitungen 250,0000 302,50

ÄNDERUNG DER LEITUNGSKONFIGURATION

Für jede Änderung 

SPEZIELLE VERBINDUNGEN (zzgl. Kosten)

Temporäre Verbindung

Vorübergehende Verbindung für einen festen Zeitraum von weniger als einem Jahr

Inbetriebnahme einer Leitung

Einsatzkosten (falls erforderlich)
Schließungskosten

Für die erste Leitung 83,0400 100,48

Pro zusätzlicher Leitung * 41,5200 50,24

* (Inhaber, Ort und Datum gleich)

Umstellung Phone Line auf DUO, Twin, ISDN-2/ISDNoIP-2/Enterprise Voice Multi 

(2 Kanäle)
Fahrkosten zum Anschlussort 40,4959 49,00

Installation des Zugangspunkts 52,0661 63,00

EINSÄTZE – ERMÄSSIGTER SOZIALTARIF (für ISDN-2 und ISDNoIP-2)

Die Bedingungen für den Erhalt des Ermässigten Telefontarifs sind beim Kundendienst 

erhältlich.
PAUSCHALGEBÜHREN FÜR FAHRTKOSTEN 

Fahrkosten zum Anschlussort 20,2479 24,50

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR NETZANSCHLUSS

Installation des Zugangspunkts 52,0661 63,00

PAUSCHALGEBÜHREN FÜR INBETRIEBNAHME

Inbetriebnahme einer Leitung 66,9421 81,00

BEFRISTETE ABONNEMENTS - PRO LEITUNG
ISDN-2 & ISDNoIP- 2

Monatsgebühr ISDN2 Standard / Indialing / Cascade / ISDNoIP-2 66,8604 80,90

NORMALE ABONNEMENTS – PRO LEITUNG

Kostenlos

Kostenlos

Auf Anfrage

National Tarif

International Tarif

Kostenlos

National Tarif

Gleicher Tarif wie von der 

Phone Line

Kostenlos
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ISDN-2/ISDNoIP-2  STANDARD 

Standardtarif - ISDN-2 59,7152 72,26

Ermässigter Sozialtarif 52,7731 63,86

Zusätzliche Rufnummer (max. 6) 1,4874 1,80

Geschlossene Benutzergruppe (pro Gruppe) 1,8592 2,25

ISDN-2/ISDNoIP-2 INDIALING

Standardtarif - ISDN2 (pro Basisanschluss) 59,7152 72,26

Direktdurchwahl (pro 10 Nummern) 7,4368 9,00

Möglichkeit, eine alte analoge Telefonnummer zu behalten (pro Nummer) 7,4368 9,00

Sicherheit eingehender Anrufe

Geschlossene Benutzergruppe (pro Gruppe)

Der Preis wird mit der Anzahl der Basisanschlüsse multipliziert 1,8592 2,25

ISDN-2/ISDNoIP-2 CASCADE 

Standardtarif  ISDN-2 (pro Basisanschluss) 59,7152 72,26

Geschlossene Benutzergruppe (pro Gruppe)

Der Preis wird mit der Anzahl der Basisanschlüsse multipliziert 1,8592 2,25

Enterprise Voice Multi (2 canaux)

Standardtarif 45,9899 55,65

ANRUFVERSUCH ISDN-2
Versuch, einen anderen ISDN- oder Proximus-TWIN-Anschluss oder einen ISDN- oder 

Proximus-TWIN-Anschluss und einen Anschluss eines digitalen Mobilfunknetzes anzurufen 

(Anruf nicht beendet, weil der andere Teilnehmer besetzt ist oder sich nicht meldet); pro 

Anruf

0,012645 0,0153

ZUSÄTZLICHE REPARATURDIENSTE (pro Leitung oder Basisanschluss)

Telephony Guaranty Pro (Siehe spezifische Kosten und Entschädigungen) 3,5500 4,30

RABATTPROGRAMM FÜR ISDN-2 / ISDNoIP-2 (BA)
RABATT AUF VOLUMEN 

Monatsgebühr 500,0000 605,00

Nachlass (auf die monatliche Gebühr) basierend auf dem Volumen

500 bis 999

1000 bis 1499

1500 bis 1999

2000 bis 2499

2500 bis 2999

3000 bis 3499

3500 bis 3999

4000 bis 4499

>=4500 

RABATT AUF LAUFZEIT

Monatsgebühr 500,0000 605,00

Der Vertrag wird für eine feste Laufzeit von 3 Jahren abgeschlossen.

ZUSATZDIENSTLEISTUNGEN
2 ANALOG-ANSCHLÜSSE BEI ISDNoIP-2

Zugangsgebühren 66,9421 81,00

Monatsgebühr 3,0000 3,63

AUSWAHL DER RUFNUMMER AUS DEN VERFÜGBAREN NUMMERN

nicht anwendbar für Serien von 10 Nummern

Zugangsgebühren 223,1042 269,96

Monatsgebühr 4,9579 6,00

BEHALTEN DER GLEICHEN RUFNUMMER IN DER GLEICHEN ZONE 

Zugangsgebühren 

ÄNDERUNG DER RUFNUMMER

Zugangsgebühren 27,5042 33,28

GEHEIMNUMMER

Monatsgebühr für die erste Nummer 

Für die anderen Nummern (Inhaber und Anschrift gleich)

EINRICHTEN DER FUNKTION „PASSWORT“ 

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 0,6016 0,73

BESCHRÄNKUNG AUF INFOKIOSQUE (077, 0903, fünfzig Nummern mit exotischen Zielen)

Zugangsgebühren

BESCHRÄNKUNG VON ANRUFEN ZU 090-NUMMERN (zu 090-Nummern, mit Ausnahme der 

für die Internetverbindung verwendeten Nummern [von 090930 bis einschließlich 

090936]) 
Zugangsgebühren

DAUERHAFTE VERKEHRSBESCHRÄNKUNG nach Art des Verkehrs (pro Leitung)

Kostenlos

4% Rabatt

4,8% Rabatt

10% Rabatt

10% Rabatt

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

5,6% Rabatt

6,4% Rabatt

7,2% Rabatt

8% Rabatt

8,8% Rabatt

9,6% Rabatt

Kostenlos
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Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

FERNBEDIENTE BESCHRÄNKUNG für jede Art Verkehr (pro Leitung) 

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

Pro Aktivierung  0,1239 0,15

BESCHRÄNKUNG DER INSGESAMT EINGEHENDEN ANRUFE

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

VORBESTIMMTE NUMMER, DIE DURCH EINFACHES ABNEHMEN GEWÄHLT WIRD (Hotline) 

Nur TWIN, RNIS-2 Standard

Zugangsgebühren 0,0000 0,00

Monatsgebühr 3,2232 3,90

AUTOMATISCHE AUSGABE VON GEBÜHRENIMPULSEN

Monatsgebühr 3,2232 3,90

MEHRWERTDIENSTE 

Verweigerung der Anzeige (Nichtanzeige Ihrer Nummer - CLIR)

Anzeige des Namens (Anrufer-ID - CNIP) 2,4711 2,99

Dienst für die Ablehnung anonymer Anrufe - (ACR) 2,4711 2,99

RINGBACK

Pro Anruf

TELEFON-MAILBOX-DIENSTE 

Aktivierung und Deaktivierung des Dienstes

Abfrage von Nachrichten

Aus Belgien
Aus dem Ausland

Einstellung der Grußansage

Von der bestehenden Rufnummer des Dienstes

Von einer anderen Rufnummer im belgischen Festnetz
Benachrichtigung

Zu einem Semaphon

Zu einem Festnetz- oder Mobiltelefon in Belgien

Ins Ausland

Dem Anrufer, der auf die Mailbox umgeleitet wird, entstehen für seinen Anruf keine 

zusätzliche Kosten.

TELEFON-MAILBOX-GRUNDDIENSTE

Aktivierung und Deaktivierung des Dienstes

Abhören von Nachrichten

Dem Anrufer, der auf die Mailbox umgeleitet wird, entstehen für seinen Anruf keine 

zusätzliche Kosten.

1.3. LIGNES NUMERIQUES (ISDN-30)/Enterprise Voice Multi 30-

60-90-120 (par 30 canaux)

Ohne 

MwSt. 

(EUR)

Inkl. 

MwSt. 

(EUR)

EINSÄTZE 
PAUSCHALGEBÜHREN FÜR INBETRIEBNAHME

Inbetriebnahme ISDN-30/Enterprise Voice Multi 30

pro System 1.930,5948 2.336,02

Inbetriebnahme ISDN-30 - auf BCS

pro System 965,2974 1.168,01

Ausnahme: Kosten im Falle von Zusammenlegung, Übertragung von Leitungen oder 
Tarif gilt nur ohne Unterbrechung des Abonnements

Pauschalgebühr unabhängig von der Anzahl der Leitungen 250,0000 302,50

Inbetriebnahme Lastverteilung ISDN-30

Außer BCS 250,0000 302,50

Auf BCS 125,0000 151,25

Service Level Agreement (SLA) -  Enterprise Voice Multi

ÄNDERUNG DER LEITUNGSKONFIGURATION

Für jede Änderung 

GEBÜHREN FÜR DIE INSTALLATION ODER ÄNDERUNG DER INTERNEN INSTALLATION

Lieferung, Verlegung der erforderlichen Kabel 
SPEZIELLE VERBINDUNGEN (zzgl. Kosten)

Außergewöhnliche Verbindung

Verbindung zu einer anderen Telefonzentrale im gleichen Gebiet

Vorübergehende Verbindung 

Vorübergehende Verbindung für einen festen Zeitraum (max. 60 Tage)

Kostenlos

National Tarif

Gleicher Tarif wie von der 

Festnetzleitung

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

National Tarif

International Tarif

Auf Anfrage

Kostenlos

Auf Anfrage

Auf Anfrage
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Inbetriebnahme einer Leitung
Einsatzkosten (falls erforderlich)

ABONNEMENTS – MONATLICH PRO LEITUNG
ISDN-30/Enterprise Voice Multi (pro 30 Kanäle)

Nationaler Standardtarif ISDN-30 457,4470 553,51

Nationaler Standardtarif Enterpise Voice Multi (pro 30 Kanäle) 367,0110 444,08

Nummerierung

Direktdurchwahl (pro 10 Nummern) 7,4368 9,00

Direktdurchwahl (pro 100 Nummern) 32,0000 38,72

Direktdurchwahl (pro 1.000 Nummern) 128,0000 154,88

Direktdurchwahl (pro 10.000 Nummern) 1.152,0000 1.393,92

Geschlossene Benutzergruppe (pro Gruppe), Preis pro PRA (ISDN-30) 27,8880 33,74

Sicherheit eingehender Anrufe

Dauerhafte Beschränkung der Identifikation der Leitung

Dienst loadsharing, Preis pro PRA (ISDN-30) 42,0000 50,82

AUSSERGEWÖHNLICHE VERBINDUNG 

Nationaler Standardtarif (Pro Primary Rate Access) 457,4470 553,51

Ergänzung zum Grundabonnement 89,4400 108,22

Zuschlag pro KM Luftlinie zwischen den Zentralen 5,3297 6,45

RABATTPROGRAMM FÜR ISDN-30
Monatsgebühr 30,0000 36,30

Nachlass (auf die monatliche Gebühr) basierend auf dem Volumen

1 bis 14

15 bis 19

20 bis 39

40 bis 59

60 bis 79

80 bis 99

100 bis 119

120 bis 139

140 bis 159

>=160

Rabatt auf die Installationsgebühr für 2 ISDN-30-Zugänge (pro Jahr)

BESCHRÄNKUNG AUF INFOKIOSQUE (077, 0903, fünfzig Nummern mit exotischen Zielen)

Zugangsgebühren

BESCHRÄNKUNG VON ANRUFEN ZU 090-NUMMERN (zu 090-Nummern, mit Ausnahme der 

für die Internetverbindung verwendeten Nummern [von 090930 bis einschließlich 

090936]) 
Zugangsgebühren

DAUERHAFTE VERKEHRSBESCHRÄNKUNG nach Art des Verkehrs

Monatsgebühr 46,4800 56,24

BESCHRÄNKUNG DER INSGESAMT EINGEHENDEN ANRUFE

Monatsgebühr 46,4800 56,24

AUTOMATISCHE AUSGABE VON GEBÜHRENIMPULSEN (I£SDN-30)

Monatsgebühr 46,4800 56,24

1.4. INTERNET Ohne 

MwSt. 

(EUR)

Inkl. 

MwSt. 

(EUR)

FÜR EINZELNEN COMPUTER
Installation

Aktivierungskosten (einschließlich Do-It-Yourself-Installationskit) 48,7603 59,00

Installation von Internet und/oder Fernsehen durch Proximus

Vollständige Installation 48,7603 59,00

Optionale Dienstleistungen

Kauf eines WLAN-USB-Sticks 28,9256 35,00

Hardware, Installation und Konfiguration inbegriffen.

Zusätzliches Kabel 2,4789 3,00

In den Installationspaketen des Typs „Vollständige Installation“ sind 20 Meter Kabel 

enthalten.

 

Verspätete Stornierung 48,7603 59,00

Internet ESSENTIAL-ABONNEMENT (inkl. Internet-Abonnement)

Monatsgebühr 23,1405 28,00

Internet Essential Fiber -ABONNEMENT (inkl. Internet-Abonnement)

Monatsgebühr 23,1405 28,00

Internet START FIBER ABONNEMENT (inkl. Internet-Abonnement)

Monatsgebühr 35,4959 42,95

Standard Preis

Auf Anfrage

Kostenlos

Kostenlos

0% Rabatt

12% Rabatt

19% Rabatt

20% Rabatt

Kostenlos

Kostenlos

13% Rabatt

14% Rabatt

15% Rabatt

16% Rabatt

17% Rabatt

18% Rabatt
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Internet COMFORT ABONNEMENT (inkl. Internet-Abonnement) **

Monatsgebühr 38,0083 45,99

Internet MAXI ABONNEMENT (inkl. Internet-Abonnement)

Monatsgebühr 47,9256 57,99

Internet MAXI FIBER ABONNEMENT (inkl. Internet-Abonnement)

Monatsgebühr 52,0578 62,99

BIZZ INTERNET ABONNEMENT (inkl. Internet-Abonnement)

Monatsgebühr 60,3442 73,02

ZUSÄTZLICHES VOLUMEN Internet Essential und Internet Comfort

20 GB 4,1322 5,00

Internet SECURITY

Norton Security 1 2,4711 2,99

Norton Security 5 6,6033 7,99

Option feste IP

Monatsgebühr 30,0000 30,25

Office & Go  Comfort

Monatsgebühr 43,6360 52,80

Office & Go  Maxi

Monatsgebühr 53,5533 64,80

Bizz Services Intense   

Monatsgebühr 65,9719 79,83

FÜR COMPUTERNETZWERK
Office & Go Pro   

Monatsgebühr 92,0000 111,3200

Installation 275,0000 332,7500

Änderung der configuration (jede Änderung) 50,0000 60,5000

Office & Go Pro Extended

Monatsgebühr 149,0000 180,2900

Installation 275,0000 332,7500

Änderung der configuration (jede Änderung) 50,0000 60,5000

Office & Go Pro Essential

Monatsgebühr 92,0000 111,32

Installation 275,0000 332,7500

1.5. TV Ohne 

MwSt. 

(EUR)

Inkl. 

MwSt. 

(EUR)
Die Verwendung eines TV-kompatiblen Modems ist zwingend erforderlich (kann an Proximus-

Verkaufsstellen erworben werden).

INSTALLATION
Aktivierungskosten (einschließlich Do-It-Yourself-Installationskit) 48,7603 59,00

Installation von Internet und/oder Fernsehen durch Proximus

Vollständige Installation (inkl. Aktivierung) 48,7603 59,00

Optionale Dienstleistungen 

Ethernet-Adapter (CPL) - 1 TV (2 Adapter) 66,1157 80,00

Ethernet-Adapter (CPL) - 2 TV (3 Adapter) 81,8182 99,00

Zusätzlicher Ethernet-Adapter über Stromnetz (CPL) 41,3223 50,00

Drahtloser Adapter für TV (Ruckus) - 1 TV (2 Adapter) 66,1157 80,00

Zusätzlicher drahtloser Adapter für TV (Ruckus) 41,3223 50,00

Kauf einer SCART-Buchse - Anschluss vorhandener DVD-Player und Videorekorder (Test 

nicht inbegriffen)

20,6612 25,00

Notwendig, um vorhandene DVD-Player und Videorekorder zu behalten, falls keine freie 

SCART-Buchse am Fernsehgerät vorhanden ist.  Hardware und Anschluss inbegriffen.

Kauf eines WLAN-USB-Sticks 28,9256 35,00

Hardware, Installation und Konfiguration inbegriffen.

Zusätzliches Kabel 2,4789 3,00

In den Installationspaketen des Typs „Vollständige Installation“ sind 20 Meter Kabel 

enthalten.
Decoder und zugehörige Fernbedienung

Miete erstes TV Box (decoder) 9,0909 11,00

Miete zweites TV Box (decoder) 6,6116 8,00

Miete für 3. und 4. TV Box (decoder). 4,9587 6,00

Fernbedienung (Verkauf) 12,3967 15,00

TV-ABONNEMENT-/TV auf Abruf
Monatsgebühr TV 11,1607 13,50
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Monatsgebühr app Proximus Pickx 4,0909 4,95

Monatsgebühr TV Replay 2,4793 3,00

Monatsgebühr TV Replay+ 6,6116 8,00

Monatsgebühr Netflix (1 Schirm SD) 7,4298 8,99

Monatsgebühr Netflix (2 Schirme HD) 11,1488 13,49

Monatsgebühr Netflix (4 Schirme UHD) 14,8678 17,99

Monatsgebühr Pickx Mix 10,7355 12,99

Monatsgebühr Pickx Sports 15,6942 18,99

Monatsgebühr Pickx  All Stars 28,0909 33,99

Monatsgebühr Pickx  All Stars & Sports 37,1818 44,99

Monatsgebühr Pickx+ 4,1239 4,99

Monatsgebühr BeTV 20,6529 24,99

Disney+, Monatgebühr 9,0826 10,99

Streamz, Monatsgebühr 4,9174 5,95

Studio 100 GO pass, Monatsgebühr 4,9174 5,95

Movies & Series, Monatsgebühr 9,0826 10,99

Adult, Monatsgebühr 16,4876 19,95

RTL à l'infini Selection, Monatsgebühr 4,9174 5,95

VRT Net gemist, Monatsgebühr 4,9174 5,95

Katalog mit Filmen zum Preis von 2,99 bis 7,50 €/Film, je nach Art des Films 4,9174 5,95

Verantwortlicher Herausgeber:Proximus AG öffentlichen Rechts, Bd du Roi Albert II 27, B-1030 Brüssel, MWSt. 0202.239.951, RJP Brüssel, BE82 2100 0008 8968 GEBABEBB

Die auf dieser Liste aufgefürten Preise gelten vorbehaltilich Imtümen, Ausslassungen und Druckfehler.

Es wird empfohlen, eine Kopie dieses Dokuments aufzubewahren.
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